

# מסרים לכל...

בס"ד, עלון # 35  
שלח לך – התשע"ב

בעריכת הרב נחום גמליאל

## לקח מהפרשה,

**'ראשית עריסותיכם חלה תרימו תרומה' (ט"ו כ')**

מה הקשר בין חטא המרגלים למצות חלה, שניתנה מיד לאחר מכן? הסביר הרב סלומון שליט"א שהחטא של המרגלים נגרם בגלל צרות עין, ולכן הוצרכו לתת חלה לכהן, שהוא מעשה של טוב עין, לתקן את הפגם שהיה בחטא המרגלים...

מי שמצטיין במידת הנתינה, ומעניק לאחרים ביד רחבה, הוא בעצם מעניק לעצמו. שכן כל מה שאדם עושה למען הזולת, הוא עושה לעצמו.

לפני כ-60 שנה חיה בירושלים משפחה שכל הילדים שנולדו לה נפטרו רח"ל בתוך ימים ספורים מלידתם. כך היה עם 4 או 5 הילדים הראשונים. וההורים לא ידעו לשית עצות בנפשם מרב צער. לימים הגיע לירושלים רופא מפורסם מארה"ב, וכששמע על צרת המשפחה החליט להירתם לעניין ולנסות לסייע להם. הרופא ביקר בביתם, ואחרי בדיקות הגיע למסקנה שילדים הבאים שיוולדו בע"ה צריך להחליף את הדם מיד אחרי הלידה. דהיינו: למצוא אדם שדמו זהה לדם היילוד, שיהיה מוכן לתרום כמה מנות דם. ולהחליף בדם זה את דמו של התינוק. הקב"ה עזר ונולד להם ילד נוסף, מייד נערכו לו בדיקות כדי לזהות את סוג הדם, כדי למצוא אדם עם דם זהה, שיהיה מוכן לתרום את כמות הדם הנדרשת. זו הייתה משימה קשה במיוחד בגלל שהזמן היה לחוץ למדי, כיון שכל יום שהתינוק נשאר עם הדם שלו היה עבורו סכנה. אחרי מאמצים כבירים אותר יהודי ששמו פנחס ברנדווין שדמו היה כדם התינוק, שהיה מוכן לתרום כל כמות שתידרש. ההחלפה נעשתה והילד המשיך לחיות לשמחת לב הכל. ומי היה התינוק שקיבל את דמו? לא תאמינו. היה זה חתנו, שנישא ברבות הימים לביתו! לפעמים אדם משקיע את תמצית דמו, כפשוטו, ואינו יודע היכן הוא משקיע...

(עלינו לשבח)

## לרפואת

נאוה בת מרים / אברהם בן נאוה / מנשה בן אברהם / בתיה בת רומיה / בלוריה בת עלו  
מור בת סימה / שילה בת נעמי / אברהם בן בלוריה / תאיר בת אשר  
חיה בת רחל / נתנאל בן עמנואל / טובה רחל בת מרים שמחה / סעדה בת זהרה  
שלום בן סליימן / רחל בת חנה תנינה / זכריה בן דוד / מרים בת יצחק  
לזיווג הגון

נאור בן תמר / יובל בן זכריה / שי בן אברם / ידידה בת בתיה / טל בן בתיה / נתנאל בן בתיה  
שמואל בן עליזה / אודליה יונה בת מרים / נתנאל אליהו בן שושנה.

## פינת ההלכה

### הלכות טיולים וטיסות

מסעדות דגים

הרבה מטיילים אוכלים רק במסעדות דגים בגלל בעיות כשרות.

לידיעת כולנו: גם מסעדת דגים צריכה כשרות מהסיבות הבאות:

א: יש סוגי דגים האסורים באכילה מפני שאין להם קשקשים.

ב: במסעדת דגים מכינים גם ביצי דגים ופירות ים. פירות ים אסורים באכילה וביצי דגים חלקם אסורים גם הם באכילה.

ג: גם אם הכלים במסעדה משמשים רק לבישול דגים ואין בהם בעיית כשרות עדין יש בעיות ברטבים ובתבלינים ששמים בבישול ובצליה.

ד: גם אם הכל כשר אבל הטבח גוי, אסור לאכול את הדגים בגלל בישולי גוי, וצריך גם להכשיר את הסיר.

## ליראת שמים

יהונתן בן שלום / נהוראי בן נאוה / מלאכי בן נאוה / ידידה בן נאוה / אחיה בן נאוה  
נאוה בת מרים / טוהר בת נאוה / נעמה בת נאוה

**מהי ביקורת בונה? / המשך**

כדי שביקורת תהיה ביקורת בונה, אנו צריכות להקפיד על הנקודה הבאה:  
 # אין להתמקד באישיות האדם אלא במעשה.  
 דוגמה: אין לומר לילד 'אתה ילד רע שפכת את השוקו' ילד רע- מתייחס לאישיות שלו. ואין לשלול את האישיות.

דוגמה נוספת: אין לומר: 'דינה את ילדה עצלנית כל בוקר החדר שלך נשאר מבולגן' עצלנית, מתייחס לאישיות המעשה: החדר שנשאר מבולגן.

המעשים צריכים שיפור. צריך לומר: לא סידרת את החדר מבלי לשלול את האישיות.  
 שבת שלום! שושנה

**הצלחה, יראת שמים. שלום בית. הצלחה בחינוך הילדים**  
**שלמה בן מרים / חנה בת יפה. רות בת מרים / דוד בן שושנה. / אליהו בן רובינא / מרים בת שמחה**  
**אברהם בן מרים / נטע בת שרה.**

**יראת שמים והצלחה בכל**  
**אביה בת חנה / עדיאל בן חנה / מאיר בן חנה / אורי בן חנה / מלאכי בן חנה.**

**סיפור לשבת**

**"מים רבים לא יוכלו לכבות את האהבה..."**

בימי מסע רדיפות האינקוויזיציה בספרד כפו הצוררים על ישראל להמיר דתם. יהודים רבים נתפסו ועונו עד מוות. בין היתר נתפסה גם נערה יהודיה, בשעה שציוו עליה להמיר את דתה ענתה הנערה באומץ ובגאון: "היה לא תהיה! יהודיה נולדתי, יהודיה גדלתי ויהודיה אמות!".

דבריה של הנערה הצעירה העלו את חמת השופטים עד להשחית. בתגובה על אומץ רוחה חרץ עליה בית המשפט פסק דין אכזרי מאין כמוהו: "כדי שתיפח את נשמתה בייסורי תופת, יקשרו את שערותיה לזנב סוס, ותוך כדי דהירת הסוס, תיגרר הנערה על קוצים וסלעים עד שיתפרקו כל איבריה". הנערה האמיצה שמעה את אשר נגזר עליה, אך לא נרתעה. היא קראה על עצמה את הפסוק: "מים רבים לא יוכלו לכבות את האהבה, ונהרות לא ישטפוה". את האהבה הבערת להקב"ה ואת האמונה האיתנה, לא יכבו אפילו זרמי מים אדירים ונהרות גועשים של צרות וייסורים.

שופט זקן אחד התפעל מכך מאד, ותמה: "איך מצליחים היהודים להחזיר גבורה עילאית כזו בלב נערה בודדה וגלמודה?!" הוא שינה את פרצופו המרושע והחל מדבר על ליבה כסב רחום, והתחנן בפניה שכדאי לה להמיר את דתה... אך ללא הועיל. הנערה בזה לו בליבה ושוב הכריזה: "המוות לא יפחידני... כיהודיה אמות!". אך בקשה אחת בקשה אותה צדקנית: "בשעה שהסוס יגררני על הקרקע, בודאי תתרומם שמלתי ויתגלה בשרי. ומכיוון שכצנועה חייתי, ברצוני למות צנועה. מבקשת אני שיתחבו את שמלתי לתוך בשרי בסיכות ברזל!..."

הרשעים מילאו את משאלתה האחרונה ברצון ובשמחה. תחבו בבשרה סיכות חדות וחברו אליהם את בגדיה. הסוס החל דוהר, ופיה של הנערה המעונה לא חדל מלשנן את פסוקי הנצח: "מים רבים לא יוכלו לכבות... שמע ישראל, ה' אלוקינו, ה' אחד!". לפתע נשמעה זעקה מפיה לעבר הרוכב: "עצור! עצור!", הרוצחים חשבו שהיא שינתה את דעתה ורוצה להשתמד. לכן עצרו את הסוס מיד, אך מה גדלה תדהמתם מבקשה החוזרת "תוך כדי גרירה נעקרו הסיכות ממקומן, מבקשת אני שיתחבו סיכות חדשות עמוק יותר בבשרי..." כך השיבה הנערה הצדקת את נשמתה ליוצרה. בעוז ובגאון!

**לזכות זצוק"ל הרב מרדכי אליהו/ לזכות זצוק"ל הרב אלעזר אבן חצירא**

**לע"נ דוד יהושע בן תמר / ישעיה בן נעמי / שלמה בן סולטנה / שושנה בת בתיה / יוסף בן יהודה**  
**מרדכי בן יפת / בצלאל בן יפת / אסתר בת אסתר / מירה בת מלכה / מיכל בת צדיקה**  
**סעדה בת סליימן / כרמלה בת יחיא / שלום בן שלמה / שלום בן יחיא / יואל בן יחיא**  
**רומיה בת אברהם / רבקה בת תמר / פנינה בת יחיא / לירז בת מירב / שלום בן דוד**  
**ניסים בן יחיא / דוד בן סעיר / ג'זל בת יחיא / חממה בת יחיא / סליימן בן דוד**  
**מחפוד בן יחיא / בדרה בת אברהם / יפה בת מזל / דוד בן שלמה / יצחק בן אברהם / יורם בן מרים**